INDICAÇÃO Nº 1082/2016
Solicita providências referente a regularização na coleta do lixo nos bairros mais afastados do Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita providências referente a regularização na coleta do lixo nos bairros mais afastados do Município.

JUSTIFICATIVA:

O referido pedido se faz justo e necessário uma vez que a irregularidade nas coletas, alem de causar acúmulo de entulhos nas calçadas dos bairros ainda aumenta o risco de proliferação de insetos e outros animais nocivos a saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de outubro de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/10/2016 - 09:21:43 05432/2016
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/10/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário